
単位：百万円

①計画修正後見通し Ｈ14(決算) Ｈ15(決算) Ｈ16 Ｈ17 Ｈ18
人件費  8,636  7,153  7,149  6,903  6,496

扶助費  1,769  1,890  1,994  1,910  1,953

公債費  5,725  5,729  5,828  5,840  5,669

投資  366  645  437  375  282

物件費  2,825  2,769  2,573  2,195  1,789

補助費等  3,849  3,082  2,732  2,560  2,514

繰出金  3,379  3,517  3,499  3,554  3,603

その他  258  297  213  170  170

歳出合計      A  26,807  25,082  24,425  23,507  22,476

地方税  20,718  19,392  18,483  18,459  17,580

地方交付税  746  795  897  984  1,515

地方譲与税等  1,969  2,039  2,365  2,365  2,354

その他  1,520  2,291  2,163  2,704  2,714

歳入合計      B  24,953  24,517  23,908  24,512  24,163

財源不足基金取崩 C  2,141  80  890

差引 (B-A+C)  287 △ 485  373  1,005  1,687

実質収支 △ 2,508 △ 2,993 △ 2,620 △ 1,615  72

②現時点見通し Ｈ14(決算) Ｈ15(決算) Ｈ16 Ｈ17 Ｈ18
人件費  8,636  7,153  7,149  6,903  6,496

扶助費  1,769  1,890  1,894  1,910  1,953

公債費  5,725  5,729  5,742  5,840  5,669

投資  366  645  290  375  282

物件費  2,825  2,769  2,573  2,195  1,789

補助費等  3,849  3,082  2,732  2,560  2,514

繰出金  3,379  3,517  3,299  3,554  3,603

その他  258  297  213  170  170

歳出合計      A  26,807  25,082  23,892  23,507  22,476

地方税  20,718  19,392  18,766  18,459  17,580

地方交付税  746  795  1,005  984  1,515

地方譲与税等  1,969  2,039  2,377  2,365  2,354

その他  1,520  2,291  2,220  2,704  2,714

歳入合計      B  24,953  24,517  24,368  24,512  24,163

財源不足基金取崩 C  2,141  80

差引 (B-A+C)  287 △ 485  476  1,005  1,687

実質収支 △ 2,508 △ 2,993 △ 2,517 △ 1,512  175

③差引 （②－①） Ｈ14 Ｈ15 Ｈ16 Ｈ17 Ｈ18
人件費  0  0  0  0  0

扶助費  0  0 △ 100  0  0

公債費  0  0 △ 86  0  0

投資  0  0 △ 147  0  0

物件費  0  0  0  0  0

補助費等  0  0  0  0  0

繰出金  0  0 △ 200  0  0

その他  0  0  0  0  0

歳出合計      A  0  0 △ 533  0  0

地方税  0  0  283  0  0

地方交付税  0  0  108  0  0

地方譲与税等  0  0  12  0  0

その他  0  0  57  0  0

歳入合計      B  0  0  460  0  0

財源不足基金取崩 C  0  0 △ 890  0  0

差引 (B-A+C)  0  0  103  0  0

実質収支  0  0  103  103  103

収支見通し(一般財源所要額の推移) 対計画見通し


